Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Ciclovia por toda a extensão da Estrada do Rio Claro

Local: Estrada do Rio Claro

Bairro: Rio Claro

Justificativa:

Ciclovias  são essenciais,  elas  deixam a  cidade mais  bonita,  facilitam a  vida  do

ciclista e incentivam aqueles que têm medo de se aventurar entre os carros, a utilizar este

meio de transporte como forma de locomoção diária.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 11 de agosto de 2023.

GIL OLIVEIRA

Vereador - PRTB

		2023-08-16T17:34:40+0000